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Bazuar né kompetencat té cilat burojné nga Statuti dhe Rregulloret e K.R.M. “Ekoregjioni”
SH.a.Prizren, né bazé té Ligjit Nr.03/L-212 neni 8 pika 1 dhe 2 si dhe duke u bazuar né Udhézimin
Administrativ pér Rregullimin e procedurave té Konkursit né Sektorin Publik Nr.01/2024 neni 5 pika
2 dhe konform vendimit té Kryeshefit Ekzekitiv té datés 17.09.2025 me nr té protokolit 01-09/306,
publikohet

KONKURS I BRENDSHEM

Pér plotésimin e vendeve té lira té punés

Titulli i vendit t&€ punés: 2 Vozités Kategoria C, 1 Kryepuntoré, 4 Kontroller, 1 Zyrtar pér
Siguri né Puné dhe 1 Koordinator Operativ té Njésisé

Vendi i Punés: Ekoregjion _

Kohézgjatja e kontratés: N& kohé té caktuar, né bazé t& kontratave me komunén.( me nje
periudhé t€ punés provues prej gjashté (6) muaj).

Orari i punés: | Ploté

Procedura e Aplikimit: Konkurs i brendshém

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegiésive te punés pozita Vozitis C:

* Sipas Urdhéresés sé Punés drejton automjetin dhe kujdeset pér rregullésin, higjienén
dhe pastértin e tij.

o  [shté pérgjegjés pér vozitje té& sigurt dhe pér kryerjen me kohé, efikase dhe
kualitative t€ shérbimeve né bartjen e mbeturinave, larjen e rrugéve etj.

* N&rastet kur e kryen terenin e caktuar angazhohet né pika (zona).tjera sipas
urdhéresés sé udh&heqésit-kryepunétorit.

* Para daljes né€ teren merr Urdhéresén e Punés né té cilén evidencon punét e kryera .
vérejtiet mbi pengesat dhe defektet né automjet. dhe t& njejtén e kthen te dispeceri.

e Vendos (monton) letren e re té& tahografit ndérsa letren paraprake e kthen te dispeceri,
brenda 12 oréve.

e Vozitési i cili e monton letren e tahografit ka obligim q& né te t& shenon:Emrin e tij.

numrin e regjistrimit té automjetit, datén dhe kilometrazhén fillestare dhe
pérfundimtare.



*

Eshtg i obliguar qé& né automjet 1€ keté mjetet e nevojshme t& punés (lopatat. {shisat

el].), pér ekipén e punétoréve me té cilét punon.argon(bart#) shtazét ¢ ngordhura dhe

1 evidenton né urdhéresen e punés.

*  Né€rastnevoje ndrron gomat e automjelit né teren. apo né punétoriné e mirémbajtjes
né bashképuniny me gomisterin.

+ Eshté i obliguar gé prishjet né automjet me kohé i tajmron me shkrim te udhéheqést
1 drejtpérdrejt dhe né punétoring e mirémbajtjes.

* [ njofton kryepunétorin pér kontejnerét ¢ démtuar dhe sipas kérkesss s¢ tij. beéng
bartjen e tyre né punétoriné ¢ mirémbajtjes pér riparim.

o [shi&iobliguar q& né Deponi @ mbeturinave tu pérmbahet rregullave dhe obligimeve

t€ parapara n€ lidhje me procesin e punés né deponi. Pér punén e krver i pérgjigjet

Menaxherit dhe Zyrtarit operativ.

Pérshkrimi i detvrave dhe pérgjegjésive te punés pozita Kontroller:

Mban ditarin e punés né € cilin evidencon. inspektimet. vérejtiet dhe veprimet ¢
ndérmarra dhe t& bén pérpunimin analitik t& t& dhénave. té cilat mund & shérbené si
déshmi materiale né raste t& kegpérdorimeve eventuale: -

Siguron se t& gjitha raportet dhe & dhénat e paraqitura nga fushéveprimi i mspektimit (&
tij, jané t& sakta dhe né pérputhje me gjendjen reale. té cilat né rast kontesti do U
argumentoj:

T& inspektoj terenin e kamionéve giaté transportit né linja grumbulluese;

N& bashképunim me eprorin, inspekton dhe denoncon kegpérdorimet eventuale.

T¢ inspektoj respektimin e orarit t& punés nga & punésuarit; - T& inspekto dhe verifikoj
numrin e zbrazjeve dhe saktésiné e tyre;

T¢ intervenoj menjéheré né rastet kur t'i jepet urdhri konkret pér veprim:

Kryen edhe puné tjera gé kérkohen nga Kryeshefi Ekzekutiv dhe Menaxheri i Nigsisé.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés pozita: Zvrtar pér Sicuri né Pané:

Kujdeset pér zbatimin ¢ Ligjit mbi siguring né puné dhe rregulloreve (€ brendshme &
kompanis€ pér siguring né puné:

Bén ndarjen e mjeteve pér mbrojtie né puné né koordinim me depoistin;

Kryen dhe kujdeset pér punét e pérgjithshme lidhur me mbrojtjen dhe siguringé né pung:
Mbané evidencé t& sakté t& mjcteve t& mbrojtjes né puné. bashképunon me
menaxhmentin q€ zbatimi i masave pér mbrojtje né pung 1é jeté 1 rregullt;

Mban evidencén e {éndimeve né puné dhe i njoflon organet e inspekeionit pér [éndimet ¢
rénda n& puné;

Posaqérisht kujdeset pér pérdorimin e mjeteve & mbrojtjes né puné nga punétorét né
vendet me siguri t& shtuar, duke mbajtur edhe evidencén pér raportet e punds mbi kéé
céshtje;



* NE bashképunim me shefin e sigurimit ndérmer & gjitha masat ¢ nevojshme gé paisjet ¢
mbrojties né puné té jené funksionale;

* Kujdeset pér mirémbajtjen e ambientit né Kompani; - Pérpilon raportet e rregullta dhe
periodike pér € gjitha céshtjet & kané t& b&jng me mbrojtjen dhe siguriné né puné:

» Bashképunon ngushté me t& gjitha shérbimet dhe njésie€ operalive nga fushéveprimi i
punéve dhe detyrave té tij:

*  Krven edhe puné tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit & drejiépérdrejté: - Bén sigurimin ¢
objekteve. t& pasurisé dhe personelit t¢ Kompanisé;

*  Mbané evidencén nga fushéveprimi i punéve dhe detyrave né ditarin e tij té punés:

» Shpérndan @ gjitha llojet e vendimeve € administratés sipas kérkesés dhe urdhrit;

* Bén zévendésimin e rojtaréve né pikat ¢ rojés né rastet e mungesés sé tvre apo
pushimeve vjetore & rojtaréve, kryen té gjitha punét ¢ pérshkrimit t& vendit t& punés ¢
rojtarit; - Kryen edhe puné tjera sipas urdhresés sé udhéheqésit 1& drej@pérdrejté:

* P&rpung € tij i pérgjigiet Menaxherit t& Njésisé,

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés pozita Krvepuntorg:

¢ Organizon, kontrotlon dhe pérejellé punén e punétoréve né zonén né té cilén &shté i
caktuar;

* Bén caktimin e punétoréve dhe numrin e automjeteve né krverjen € punéve né Operativé:

* Mban evidencén ditore mbi prezencén e punétoréve né puné si dhe ditarin e punés mbi
ecurin e procesit té punds:

* Kontrollon kualitetin e kryerjes s€ shérbimeve. shirviézimin e mjeteve né puné.
evidenton dhe realizon prioritetet e detyvrave té pérditshme dhe & rastit:

¢ Kryen edhe puné tjera sipas urdhéresés sé udhéheqésit:

»  Pérpunén e kiver i pérgjigjet Kordinatorit Operativ dhe Zyrtarit Operativ te Njesis.

e [shté pérgjegiés pér organizimin dhe mbikéqvrjen e krveries sé shérbimeve me kontrata
té vecanta;

*  Mban regjistrin pér (& gjitha kontratat € cilat i pranon nga Shérbimi me klient. pér
kryerjen e shérbimeve (& vecanta (né institucionet, shkoilat, bizneset ctj}. dhe pérciell
ndryshimet. vazhdimet apo pérfundimet e tvre;

*  N& bazé t& specifikave nga kontratat pér shérbime t& vecanta dhe né bashképunim me
udh&hegésin ¢ bartjes sé mbeturinave, harton orarin pér vozitésit/sharbimet dhe pérciell
zbatimin ¢ tij;

* Koordinon punét pér kryetjen e shérbimeve duke pércjeil kérkesat e klientéve pér orarin
dhe mé&nyrén e krverjes sé shérbimeve: « NE rastet e pérfundimit t& kontratés pér
shé€rbimin, urdhéron térhegjen e kontenjereve;

*  Pércjell listat e evidences sé nénshkrimeve pér shérbimet e krvera dhe né rastet
Kontestuese. bén zgjidhjen e céshtjes:

* Kontakton me klientét pér t& vértetuar kualitetin e shérbimeve apo lidhur me pengesat
eventuale, dhe nd&rmerr veprimet e nevojshme pér sanimin e gjendjes:



» NErastet eventuale (€ humbjes sé kontratés me fajin e vozitésit apo ekipes sé punétoréve
t€ caktuar p€r kryerjen e shérbimit. ndérmerr masa parandaluese dhe veprime
denoncuese pér pérgjegiésiné disiplinore;

*  Bashk&punon ngusht me shérbimin me klient, me shefin ¢ kontabilitetit dhe financave
dhe udheheqéin e bartjes s& mbeturinave, né funksion ¢ harmonizmit t& veprimeve
operative né kuadér (¢ orarit t& pérgjithshém, me objektiv té uijes s& cmimit operativ (&
kostos pér shérbimet e veganta.

* Kryen edhe puné tjera sipas urdhresés s& udhheqésit & drejiépérdrejié: - Pér punén e
kryer i pérgjigjet menaxherit té Njésisé Kordinatorit Operativ dhe Zyrtarit Operativ te
Njesis.

Pérshkrimi i detvrave dhe pérsjegjésive te punés pozita Kooedinator Operativ i Njdsisé:

» Organizon caktimin e vozitésve né automjete: - P&rpilon orarin e punés sé vozitésve dhe
mban evidencat mbi orét e punés dhe me kohé ia dorézon shérbimit Hogaritar:

*  Sipas kérkests dhe nevojés sé procesit 1€ punés pércjell dhe kontrollon krverjen e punéve
né punétoring ¢ mirémbajtjes né ndrrimin e i}

*  Organizon, koordinon dhe harmonizon punén e gjithémbarshme né bartjen ¢
mbeturinave: - Kujdeset pér angazhimin e ploté 1& pundsuaréve né tunksion & ofiimit né
Kontinuitet t€ shérbimeve (& bartjes sé mbeturinave:

*  NE& bashképunim me menaxherét e ndrrimeve, krvepunétorét dhe pérgjegiésit e zonave
harton dhe pércjell zbatimin e orarit t& kryerjes s& shérbimeve né bartjen ¢ mbeturinave:

* Harmonizon planet operative & shérbimit né kuptim t& shfitézimit optimal kapacitetit
teknik dhe fuqisé puntore si dhe zvoglimit & shpenzimeve operative:

e Pranon raportet e punés nga varésit e tij dhe béné viersimin dhe verifikimin e tvre;

¢ Pércjell shfrytézimin racional t& kapacitetit teknik; - N& bashképunim me varésit plotéson
urdh€resat e punés pér paga dhe prezencéén né puné;

¢ Udheheqg kryepuntoret e sektoreve ne operative Pércjell terenin me mbetje inerte dhe te
vellimshme ne bashkpunim me personat pergjcgies te Komunes dhe personat pérgjegjes
te kompanise,e kontrolion sasin dhe i evidenton ato ne ditarin e punes, pérgadit raporiet
me shkrim lidhur me sasin, pergadit planprograme per largimin dhe bartjen e mbetjeve
inerte dhe t€ vellimishme,

* Kujdeset per giendjen e mbeturinave rrethe kontienerve . pérciell zbatimin ¢ planeve
Javore dhe mujore te pérgaditura nga Menagimenti | kompanise lidhur me ndryvshimet e
infrastrukturés rrethé kontienrve.

* Pérpilon k&rkesat me shkrim pér intervenim dhe riparim té gjendjes rreth kontijnerve ne
bashkpunim me Stafin menaxhues t& opérativés si dhe bén propozime pér pérmisim dhe
intervenim,

¢ Bene zabtimin eplaneve javore dhe mujore te perpiluara naga menaxhemnti i opreatives
te kompanis dhe dhe zvrtarve pergjegies te Kuvendi Komunes Prizrenit

¢ Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit 1€ drejtépérdrejté: - Pér punén e
ti)/saj i pérgjigjet Zyrtarit Operativ te Njesies dhe Menaxherit te njesise



Aplikantét e interesuar pér vendet e punés duhet té bashkangjesin kéto dukmente:

\;7

Aplikacioni(formulari) pér konkurrim dhe Deklarata nén betim shkarkohet
né web-fagen e Kompanisé www.ekoregjioni.com

CV-ja.

Certifikata e lindjes

Kopja e letérnjoftimit ose pasaportés;

Diploma Universitare e Noterizuar pér pozitat Zyrtar pér Siguri ne Pune dhe
Koordinator i Njesise.

Kopja e patent shoferit (pér pozitén vozités C dhe B)

Qertifikata shéndetésore sillet pas konfirmimit t€ pranimit né puné
Déshminé nga organet kompetente qé nuk éshté nén hetime jo mé e vjetér se
6 muaj.

» Déshmia e pérvojés n€ puné (Trusti-Kontributet pensionale).

Y Y V V VY

Y Vv

Dokumentet qé duhet té dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit té tvre-
Formati PDF

Meénvyra e aplikimit

Aplikacionin pér punésim shkarkohet né web fagen e Kompanisé, www.ekoregjioni.com
Aplikimi behet pérmes e-mailit elektronik krmekoregjioni@gmail.com ku bashkéngjiten t&
gjitha dokumentet sipas kérkesave né konkurs.

T& gjitha dokumentet e kérkuara sipas konkursit duhet t& dérgohen né e-mail, pas aplikimit t&
suksesshém do t& pranoni njé e-mail pér konfirmim, nése nuk pranohet e-maili konfirmues mund
t€ shkruani n& e-mailin e mé&sipérm pér té vértetuar aplikimin tuaj.

Njoftimi me rezultatet e konkursit publik

Lista e kandidateve te cilét i plotésojné kushtet pér pranim do t& shpallet né web fage ose ne
tabelén e shpalljeve t& kompanisé gjithashtu kandidatét individualisht do t& njoftohen pér
rezultatin e kétij konkursi duke respektuar Udhézimin Administrativ nr. 01/2024 pér rregullimin
e procedurave t& konkursit né sektorin publik.

Meényra e vierésimit 1é kandidatéve

» Vierésimi i kandidatéve zhvillohet népérmjet testimit me shkrim dhe intervistimit:

» Procedura e vierésimit 1¢ konkursit t¢ brendshém pérmban giithsej njégindté (100) piké,
ku kalueshméria éshté arritja e sé paku pesédhjeté e pesé (55) pikéve nga té gjitha fazat e
konkursit;

> Testi me shkrim vlerésohet deri né shtatédhjeté(70) piké.

» Intervista deri né& njézet (20) piké.



» Jetépérshkrimi (CV) deri né dhjeté (10) piké.

Kalendari i pérafért i procedurave té rekrutimit —

> Brenda 7 shaté ditéve pas mbylljes s& konkursit-Njésia e Burimeve Njerézore bén
verifikimin paraprak t& aplikacioneve(Listén e kandidatéve t& cilét | plotésojné kushtet)

» Testimi me shkrim zhvillohet brenda 10 ditéve pas pérfundimit té fazés s¢ verifikimit
paraprak t€ aplikacioneve.

» Kandidatét e suksesshém ftohen né intervisté brenda 7 ditéve nga data e mbylljes s¢
vlerésimit té testit me shkrim.

» Pas pérfundimit t& intervistave Njésia ¢ Burimeve Njerézore brenda 5 ditéve harton
raportin pérfundimtar ku bén kalkulimin epikéve né ¢do fazé dhe bén shpalljen e
rezultateve pérfundimtare vetém pér kandidatin fitues, me mé shumti piké té fituara dhe
njofton kandidatét né¢ ményré individuale pérmes e-mailit elektronik.

» Ankesat q¢ mund € paraqiten gjaté procesit t& rekrutimit do t& pezullojné afatet e
lartcekura konform UA01/2024.

Afati i konkurimit éshté nga data 17.09.2025 deri mé 01.10.2025.

Vérejtje: Aplikacionet pranohen vetém pérmes e-mailit elektronik, ato té dérguara pas afatit pér
aplikim dhe t& pakompletuara nuk do t& shqyrtohen.



